



# ریشه هالووین از کجاست؟

## ریشه هالووین از کجاست؟

### آیا تاریخچه هالووین را میدانید؟

خوب است بدانیم جشن هالووین زیر بنای شیطانی و بت پرستی دارد. دو هزار سال پیش سلتیک‌ها ساکنان اولیه جزایر بریتانیا بودند. آنها شب ۳۱ اکتبر را پایان تابستان و خورشید و آغاز زمستان و تاریکی می‌دانستند و اولین روز از ماه نوامبر را برای سال نو جشن می‌گرفتند.

باور آنان این بود که در اولین روز از سال، مرز میان دنیای مردگان و زندگان برداشته شده و ارواح شریر وارد دنیای زندگان خواهند شد و بر آنان غلبه خواهند کرد. بر این باور بودند که برای محافظت از خود می‌توانند در طول شب، از پوست حیوانات برای درست کردن ماسک‌هایی وحشتناک و ترسناک استفاده کنند تا شیاطین آنها را از همراهان خود بداند. انسان‌ها با نیروی تاریکی و ارواح شریر همکاری می‌کردند و به جای غلبه کردن بر آنها، خود نیز سعی بر شبیه شدن به ارواح شریر داشتند.

اما متأسفانه با گذشت زمان این مراسم دگرگون شد و به جشن هالووین (یعنی روز شیطان) تبدیل شد. و امروزه آنچه ظاهراً از این جشن می‌بینیم شادی برای بچه‌ها و تعارف و تقسیم شیرینی و شکلات است. اما در پس پرده قدرت شیطان است که تقویت می‌شود و همچنین امروز نیز دیده شده که درصد کم شدن دزدیده شدن کودکان در این روز قابل توجه است. با کمی تأمل در می‌یابیم که اسکلت، ماسک دراکولا، زخمهای مصنوعی روی صورت، خون مصنوعی، کدو حلوايي با تزئین ترسناک و خانه‌های تاریک و وحشتناک، نشانه یک جشن معمولی برای تفریح و داشتن وقتی خوش نیستند.

### اما امروز نقش ما به عنوان مسیحیان و والدین مسیحی چیست؟

کلام خدا از ما آشکارا درخواست کرده که هوشیار باشید تا همرنگ جهان نشوید (رومیان ۱۲: ۲) و از همکاری و مشارکت با شریر خودداری کنید (مزمور ۱ : ۱). همه ما خواهان عشق و آرامشی از جنس خداوند هستیم، ما فرزندان نور هستیم پس اگر می‌خواهیم در نور خداوند قدم برداریم باید جلوی قدم زدن در تاریکی را بگیریم (اول تسالونیکیان ۵: ۵). به خاطر این که ما فرزندان خدا هستیم، روحی که در ما است روح ترس نیست بلکه روح خداوند است و ما می‌توانیم به فرزندانمان شجاعت و اقتداری که در مسیح داریم را یاد بدهیم. (دوم تیموتائوس ۱ : ۷)

اجازه ندهیم شیطان با اسم‌هایی پر زرق و برق و وعده‌های پوچ و دروغین وارد زندگی ما شود. امروز برکت و لعنت پیش روی شماست، حواستان باشد که کدام یک را

انتخاب می‌کنید (اول قرن‌تینان ۱۰ : ۲۱).  
در پایان، امروز ما می‌توانیم به عنوان خانواده مسیحی به فرزندانمان یاد بدهیم که  
چگونه مقابل وسوسه‌های شیطان بایستند. (یعقوب ۴ : ۷)  
در کارهای بی‌ثمر تاریکی سهم نشوید، بلکه آنها را افشا کنید.  
(آفسسیان ۵ : ۱۱)

### **دلایلی برای عدم برگزاری و شرکت مسیحیان در این جشن:**

هالووین متعلق به بت پرستان است (اول تسالونیکیان ۵ : ۲۱-۲۲)  
هالووین باعث جلال شیطان می‌شود و روز پرستش شیطان است. (مزمور ۲۴ : ۱)  
هالووین ترس و ترساندن رواج می‌دهد. (دوم تیموتائوس ۱ : ۷)  
هالووین یعنی هم نشینی با شیطان. (اول قرن‌تینان ۱۰ : ۲۱، دوم قرن‌تینان ۶ : ۱۴-۱۶)

**تاریکی بر نور غلبه نخواهد کرد، بگذارید نور  
خدا بر زندگی شما بتابد.**

# جشن نور

## دعوت نامه

با سلام خدمت شما مربیان عزیز  
تاریخ 31 اکتبر که در تقویم جهانی معروف به هالووین (به معنی روز شیطان) است،  
دنیا این روز را جشن می‌گیرد. حال ما به عنوان خانواده مسیحی می‌توانیم برای  
فرزندانتان **جشن نور** را تدارک ببینیم، تا آنها بدانند که اگر دنیا هالووین و تاریکی را  
جشن می‌گیرد ما مسیحیان هم می‌توانیم جشن نور را در کلیسا برگزار کنیم.

هدف از برگزاری جشن نور این است که فرزندان ما متوجه شوند، **عیسی مسیح نور و روشنایی را دوست دارد و ما فرزندان نور هستیم.** زمانی که روشنایی باشد همه چیز زیباتر است، نور بر تاریکی غلبه می‌کند و **در زندگی ما تاریکی معنایی ندارد.**

- تم جشن: از کودکان بخواهید لباس‌های روشن یا به رنگ سفید بپوشند.
- مکان جشن: کل مکان را با چراغ‌ها و نورهای رنگی تزئین کنید.
- سرود پرستی: سرودهای شاد پرستشی پخش کنید.
- آنها را به شادی کردن و رقصیدن دعوت کنید.
- می‌توانید زمانی برای بازی، سرگرمی و خوراکی هم داشته باشید.
- از شبانان کلیسا و والدین کودکان بخواهید که به آنها شکلات هدیه بدهند.